генерал Табуї та майор Фіцвільямс у ході візиту до
генерального секретаря міжнаціональних справ О. Шульгіна заявили, що країни Антанти з
симпатією ставляться до культурного і політичного відродження України і запропонували
фінансову та матеріальну допомогу. Ці пропозиції були подані й у письмовій формі в ноті
генерала Табуї від 5 (18) грудня 1917 р. [2.-С.16-17]. Настав момент, коли всі учасники мали
зацікавленість у продовженні співробітництва, яке могло б дати їм бажане у прийнятних
взаємних поступках. Головне – не пропустити такі моменти, усвідомити свої можливості,
проявити наполегливість та лояльність. Логічною була заява О. Шульгіна у відповіді на
пропозиції держав Антанти, що насамперед для співробітництва необхідне офіційне визнання
УНР. У свою чергу Ж. Табуї запропонував українському урядові не марнувати час та
визначитись, якої конкретно допомоги потребує Україна. Незабаром французький генерал
отримав офіційне призначення: 16 (29) грудня 1917 р. він був призначений комісаром
Французької республіки в Україні. Український уряд офіційно він повідомив про своє
призначення 21 грудня (3 січня) 1918 р., а 22 грудня відбувся офіційний прийом [2.-С.16-17].

Проте подальші дії українського уряду, за оцінкою багатьох істориків, заперечують усяку
логіку. Його реакцію неможливо назвати адекватною, а рішення – конструктивними.